
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062300254

254

Nº 116, quarta-feira, 23 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

Objeto: Materiais de construção em geral, data sessão: 06/07/2021, horas: 09h00min (oito
horas) horário local.

KLEDSON RIBEIRO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210384; ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-00004; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM; CONTRATADA (O): CONSTRUTORA
CONSTRUMARC-EIRELI 05.193.115/0001-63; OBJETO: Contratação de Empresa Especializada
em reforma de Pontes, construção de Alas de contenções e Pontilhões em madeira, na
Zona Rural do Município de São Domingos do Capim, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças da Prefeitura Municipal. VALOR TOTAL:
R$ 2.200.269,00 (dois milhões, duzentos mil, duzentos e sessenta e nove reais);
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Projeto 0504.154510032.1.002 Construção e
Reforma de Pontes e Trapiches Municipal, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 2.200.269,00;
VIGÊNCIA: 11 de Junho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 11 de
Junho de 2021.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCAL Nº 9/2021-00034

O Município de São Domingos do Capim através da presidente da CPL, torna
NULO e sem efeito o processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre
o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONFECÇAO/EXECUÇAO DE SERVIÇOS GRAFICOS OBJETIVANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA. Em razão de interesse público.

MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 - SRP

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS, PNEUS E SERVIÇO DE
MECANICA, PARA ATENDER A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE TRABALHO E
PROMOÇÃO SOCIAL, CONSELHO TUTELAR, SERVIÇOS DA PROTEÇÃO ESPECIAL ALTA
COMPLEXIDADE, UNIDADE DE ACOLHIMENTO A CRIANÇA E ADOLESCENTE "RENASCER",
UNIDADE DE ACOLHIMENTO A PESSOA IDOSA "ANTONIA ROSA DA SILVA. Abertura:
07/07/2021 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails
licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/;
https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE REABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-018

O Município de São Geraldo do Araguaia-PA, torna público que a REABERTURA
do Processo Pregão Presencial SRP 9/2021-018, será realizada no dia 05 de julho de 2021
as 09:00hs.

São Geraldo do Araguaia - PA, 22 de junho de 2021.
ADIR CARRAFA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
08040001/2021-PMSJP. PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS N°
005/2021. OBJETO:Registro de Preços para locação de maquinas e veículos pesados:
escavadeira hidráulica, rolo compactador, caçamba, trator esteira, carreta prancha,
caminhão munck, caminhão pipa, ônibus, micro ônibus, incluindo serviço de motorista e
operador habilitado, e van sem serv. de motorista incluso, resolve registrar os preços das
empresasBM LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ:20.548.634/0001-90, representada pelo sr. Ronniel
Nunes Rodrigues, CPF: 009.519.052-01vencedora do item 17, no valor total para a empresa
de R$ 50.750,00 e GALINDO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:10.195.504/0001-68,
representada pelo sr. Nelson Alves Galindo, CPF: 930.037.302-15, vencedora do item 04, no
valor total para a empresa de R$ 119.988,00 e GUARANY COMERCIO TRANSPORTE E
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ:15.259.104/0001-92 representada pelo sr. Edmilson
Lopes Acácio Junior, CPF: 559.711.722-04, vencedora dos itens 13, 15, 16, 18, 19, 20, no
valor total para a empresa de R$ 481.296,00, e OK MIL/CAR LTDA CNPJ:23.120.417/0001-
93 representada pelo sr Jeferson Raniere Camargo Godin, CPF: 632.203.342-53 vencedora
dos itens 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14 no valor total para a empresa de R$
1.025.432,00 totalizando o valorda Ata de Registro de preçosR$ 1.677.466,00( UM MILHÃO
SEISSENTOS E SETENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS), A íntegra
da Ata estará disponível no site do TCM-PA www.tcm.gov.br e no site da Prefeitura
Municipal de São João de Pirabas/PA. DATA DE ASSINATURA: 21/06/2021. Vigência de 01
ano a contar da presente data.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2021 SRP

A Prefeitura Municipal São João De Pirabas, através da Secretaria Municipal de
Saúde, por intermédio da Pregoeira, Tatiana Martins, e Equipe de apoio, tornam público
que fará realizar no dia 07/07/2021 ás 09:01h, o Pregão Eletrônico n°008/2021 SRP,
aquisição de medicamentos referentes à farmácia básica, medicamentos psicotrópicos,
medicamentos hospitalares,medicamentos de demandas judiciais, medicamentos para
tratamento de covid 19, através do Sistema de Registro de Preço. O recebimento de
propostas será até 9h00min do dia 07/07/2021; início da sessão às 9h01min. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados a partir da publicação deste aviso,
podendo ser consultado ou retirado no site da Prefeitura Municipal de São João de Pirabas:
www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e no Portal de Compras
Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações poderão ser obtidas na sala

de Licitações desta Prefeitura, em horário expediente, sendo das 08h00min às 12h00min,
ou por e-mail licitapmpirabas@outlook.com, ou pelo telefone (91) 984227615.

MERIAN BENOLIEL GOMES
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20210053; ORIGEM: PREGÃO SRP nº
008/2021PMSJP; CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social; CONTRATADA: L. A.
de Sousa Comercio; OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto acréscimo de 25%
da quantidade do contrato nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da lei federal nº 8.666/93;
DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210254 - ORIGEM: PREGÃO N° 9/2021-016PMT. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA (GLP), ÁGUA
MINERAL, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS
MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - PA. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ; Contratada: R S SAVICZKI COMERCIO LTDA, no valor
total de R$ 664,50 (seiscentos e setenta e quatro reais, e cinquenta centavos). VIGÊNCIA:
18 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021 - DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de
2021.

RESULTADO DO ENCARTE DO REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210204 Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TUCUMÃ. celebrada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ e a
empresa D FERREIRA & CIA LTDA ME; C.N.P.J. nº 06.342.245/0001-83, cujo preço total dos
itens está a seguir registrado, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-023PMT. Vigência 08/06/2021 à 08/06/2022. Itens 65-14,49;
70-6,99; 75-7,89; 76-7,19; 77-6,34; 79-2,54; 80-3,19; 81-15,89; 82-5,34; 83-5,37; 86-24,10;
87-3,89; 93-26,89; 94-27,25; 95-34,99; 96-18,98; 97-21,99; 98-16,99; 99-13,89; 115-11,89;
121-3,49; 128-7,40; 131-27,10; 132-6,19; 133-21,95; 135-23,89; 136-27,69; 137-31,30; 138-
33,99; 139-37,99; 140-29,99; 141-11,89; 142-25,89; 143-32,89; 144-24,89; 145-27,89; 146-
22,89; 147-30,99; 148-11,68; 150-3,99; 151-4,89; 152-5,89; 153-5,00; 154-4,40; 155-7,89;
156-3,99; 158-3,70; 159-7,09; 160-5,19; 161-6,80; 162-6,84; 166-23,95; 167-4,10; 168-4,50;
170-4,24; 171-15,25; 178-7,79; 180-12,74; 185-244,99; 187-18,70; 189-44,20; 193-8,67;
196-3,97; 206-12,48; 216-7,29; 217-9,49; 218-5,89; 264-12,30; 265-2,19; 269-159,99; 271-
4,40; 273-6,00; 275-8,84; 277-21,75; 278-36,80; 279-8,09; 281-16,00; 282-8,95; 283-20,00;
284-78,10; 285-43,60; 287-6,65; 289-53,99; 293-40,00; 300-2,90; 301-20,00; 302-18,00;
303-15,05; 306-21,00; 307-34,99; 308-50,00; 314-170,00; 316-130,00; 317-30,00; 318-
11,29; 319-21,29; 320-4,29; 321-35,00; 324-6,90; 325-10,00; 329-5,30; 331-14,65; 335-7,75;
336-4,25; 337-4,90; 338-4,32; 339-11,50; 341-20,50; 343-8,99; 344-5,59; 345-5,10; 347-
7,49; 350-10,30; 351-69,89; 356-14,99; 357-3,99; 358-26,89; 359-24,04; 360-26,89; 363-
3,00; 365-29,50; 366-19,00; 367-25,00; 370-15,15; 371-18,00; 372-7,50; 374-44,95; 375-
13,20; 376-9,55; 379-2,85; 383-170,00; 384-2,99; 386-19,50; 393-5,19, com o valor total de
R$ 520.435,25 (quinhentos e vinte mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco
centavos); DR. LION LOJA DA SAUDE EIRELI ME; C.N.P.J. nº 24.176.120/0001-02, Itens 01-
9,12; 02-2,10; 04-8,12; 05-2,72; 06-0,45; 09-11,10; 10-7,90; 13-4,20; 14-19,30; 16-25,30;
17-17,40; 18-18,10; 20-11,90; 21-8,55; 22-3,34; 23-4,75; 25-18,95; 26-1,90; 28-16,15; 30-
1,40; 32-30,00; 36-114,00; 37-12,89; 40-8,40; 41-9,50; 42-8,00; 44-7,02; 45-12,80; 47-4,68;
48-6,80; 52-2,00; 53-114,00; 54-22,00; 56-6,61; 57-169,00; 58-1,83; 60-8,75; 61-6,63; 62-
4,77; 64-5,89; 66-12,34; 67-6,95; 68-7,75; 71-7,25; 72-3,90; 73-16,86; 74-29,55; 84-9,00;
85-1,20; 88-7,85; 89-16,95; 90-8,44; 91-4,37; 92-3,95; 100-10,20; 101-23,85; 102-1,79; 103-
3,70; 104-21,02; 105-8,85; 106-7,85; 107-5,21; 108-23,71; 109-23,85; 110-6,35; 111,75;
112-3,55; 113-6,73; 114-3,45; 116-39,85; 117-5,90; 118-5,45; 119-6,85; 120-26,85; 122-
7,89; 123-4,89; 124-4,89; 125-5,08; 126-4,19; 127-2,79; 130-2,79; 134-6,39; 149-3,19; 175-
29,29; 176-31,69; 177-15,44; 179-10,44; 181-23,51; 186-4,25; 188-2,49; 190-12,92; 191-
30,69; 192-2,49; 194-6,18; 197-7,53; 198-5,10; 199-6,94; 200-47,95; 201-3,89; 207-13,59;
208-12,99; 209-10,97; 210-5,29; 211-9,79; 212-4,79; 213-9,09; 215-9,09; 219-8,94; 220-
4,97; 224-9,75; 225-9,75; 226-6,55; 232-18,70; 245-30,20; 246-26,35; 247-29,35; 250; 2,06;
251-5,25; 252-6,90; 253-28,45; 254-9,95; 255-4,55; 256-2,35; 257-122,00; 258-4,22; 261-
4,57; 262-7,15; 263-4,85; 266-26,00; 267-27,90; 361-5,80; 362-3,90; 380-3,30; 381-26,00;
382-18,95, com o valor total de R$ 874.538,68 (oitocentos e setenta e quatro mil,
quinhentos e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos); ADSERV CASA E CON S T R U Ç ÃO
LTDA; C.N.P.J. nº 40.543.108/0001-45, Itens 03-6,19; 07-10,00; 08-4,48; 11-8,16; 12-8,48;
15-14,98; 19-2,14; 24-14,10; 27-15,14; 29-9,84; 31-14,69; 33-26,05; 34-23,99; 38-8,09; 39-
31,22; 43-10,79; 46-16,89; 49-61,42; 50-38,89; 51-6,99; 221-7,74; 222-83,69; 223-4,54; 227-
31,69; 228-5,89; 229-8,49; 230-13,15; 231-22,88; 233-32,38; 234-12,22; 235-9,04; 236-9,99;
237-14,77; 238-11,55; 239-18,20; 240-19,21; 241-8,64; 242-16,19; 243-4,02; 244-6,62; 248-
19,67; 249;34,19; 259-3,44; 260-10,90; 272-12,17; 274-1,04; 276-13,39; 280-15,16; 288-
6,61; 290-38,86; 291-19,89 , com o valor total de R$ 393.400,91 (trezentos e noventa e
três mil e quatrocentos reais e noventa e um centavos).

Tucumã - PA, 22 de junho de 2021.
CELSO LOPES CARDOSO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-032PMT. OBJETO: REGISTRO DE PR EÇO S
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TORNO E SOLDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ. Vencedor: TORNEADORA DO CARECA LTDA - EPP,
C.N.P.J. nº 05.234.368/0001-38, com o valor total de R$ 649.960,00 (seiscentos e quarenta
e nove mil, novecentos e sessenta reais); HOMOLOGO a licitação na forma da lei nº
8.666/93.

Tucumã - PA, 22 de junho de 2021.
CELSO LOPES CARDOSO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-023PMT. OBJETO: REGISTROS DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CO N S U M O
(gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.
Vencedores: D FERREIRA & CIA LTDA ME, C.N.P.J. nº 06.342.245/0001-83, DR. LION LOJA DA SAUDE EIRELI
ME, C.N.P.J. nº 24.176.120/0001-02, ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA, C.N.P.J. nº 40.543.108/0001-45,
com o valor total de R$ 1.788.652,94 (um milhão, setecentos e oitenta e oito mil, seiscentos e cinquenta
e dois reais e noventa e quatro centavos); HOMOLOGO a licitação na forma da lei nº 8.666/93.

CELSO LOPES CARDOSO
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Licitacao
Realce

Licitacao
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-23T01:09:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2021-12-21T15:17:35-0300
	JOEL JOSE CORREA PRIMO:62892576172




